
Que, con Resolución Ministerial N° 0003-2017-JUS, de fecha 10 de enero de 2017, se 
probó el Plan A al de Contrataciones del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos para el 
ño Fiscal 2017 Y 

,ose 
Humanos 

GENERAL 
LANEAMIEN10, 

PR PUESTO Y 
MODERNIZACIÓN 

S. MONTOYA M. 

OCA DE/ 

<(.1  ct- 

tWe440-,teyill-W/Chi JCWte//a/ 	~al 
N°0085-2017-JUS 

Lima, 	0 4 AGO. 2017 

VISTOS, el Informe N° 86-2017-JUS/OGA-OAB de la Oficina de Abastecimiento; el 
Oficio N° 988-2017-JUS-OGA de la Oficina General de Administración y el Informe N° 914-
2017-JUS/OGAJ de la Oficina General de Asesoría Jurídica, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el numeral 15.2 del artículo 15 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del 
Estado, modificado por el Decreto Legislativo N° 1341, establece que el Plan Anual de 
Contrataciones, en adelante el PAC, que se apruebe debe prever las contrataciones de bienes, 
servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura y el valor referencial de 
dichas contrataciones, con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de la 
presente Ley o no, y de la fuente de financiamiento; 

Que, de acuerdo al numeral 6.2 del artículo 6 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, modificado por el Decreto Supremo N° 056-2017-EF establece que 
luego de aprobado, el PAC, puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal 
para incluir o excluir contrataciones y cuando se modifique el tipo de procedimiento de 
selección, conforme a los lineamientos establecidos por el OSCE; 

Que, el numeral 7.6.1 de la Directiva N° 005-2017-OSCE/CD establece que el PAC 
puede ser modificado, durante el curso del año fiscal. para incluir o excluir contrataciones, en 
caso se produzca una reprogramación de las metas institucionales propuestas o una 
modificación de la asignación presupuestal, así como cuando se modifique el tipo de 
procedimiento de selección previsto en el PAC como resultado de la determinación del valor 
referencial; 

Que, el numeral 7.6.2 de la Directiva N° 005-2017-OSCE/CD establece que toda 
modificación del PAC, sea por inclusión y/o exclusión de algún procedimiento de selección para 
la contratación de bienes, servicios y obras, deberá ser aprobada, en cualquier caso, mediante 
instrumento emitido por el Titular de la entidad o funcionario en el que se haya delegado la 
aprobación del PAC; 

Que, en el numeral citado del considerando precedente, se señala que en el caso que 
se modifique el PAC para incluir procedimientos, el documento que aprueba dicha modificación 
deberá indicar los procedimientos que se desean incluir en la nueva versión, debiendo contener 
toda la información prevista en el formato publicado en el portal web del SEACE; 

Mtrus 
Y De 

I OFICI 

ADMINI 

ARME AR L 



• 1>ereeho.> 

OFICINA 

ADMI ISIRA ION 

Npmccvt 

vg 
-no de Justgia 
ley!. HomanOs 

Que, mediante Resolución de Secretaría General N° 0049-2017-JUS, de fecha 12 de 
mayo de 2017, se aprobó la primera modificación del Plan Anual de Contrataciones del 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos para el Año Fiscal 2017; 

Que, mediante Resolución de Secretaría General N° 0057-2017-JUS, de fecha 30 de 
mayo de 2017, se aprobó la segunda modificación del Plan Anual de Contrataciones del 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos para el Año Fiscal 2017; 

Que, mediante Resolución de Secretaría General N° 0075-2017-JUS, de fecha 24 de 
julio de 2017, se aprobó la tercera modificación del Plan Anual de Contrataciones del Ministerio 
de Justicia y Derechos Humanos para el Año Fiscal 2017; 

Que, mediante el Informe N° 86-2017-JUS/OGA-OAB, de fecha 04 de agosto de 
2017, la Oficina de Abastecimiento solicitó se incluya dieciséis (16) procedimientos de 
selección en el Plan Anual de Contrataciones, de acuerdo al siguiente detalle: 
1) Servicio de ejecución de adecuación del proyecto de inversión SNIP 302905: Mejoramiento 
del servicio de defensa pública para la aplicación del CPP en crimen organizado en la Dirección 
Distrital Lima provincia de Lima, departamento de Lima, 2) Servicio de adecuación de 
ambientes del proyecto de inversión SNIP 303004: Mejoramiento del servicio de defensa 
pública para la aplicación del CPP en crimen organizado en la Dirección Distrital Lima Este, 
departamento de Lima, 3) Servicio de ejecución de adecuación de ambientes del proyecto de 
inversión SNIP 303010: Mejoramiento del servicio de defensa pública para la aplicación del 
CPP en crimen organizado en sede central de Defensa Pública y Acceso a la Justicia de Puno 
y Madre de Dios, 4) Servicio de adecuación del proyecto de inversión código SNIP 333782: 
Mejoramiento del servicio de defensa pública para la aplicación del Nuevo Código Procesal 
Penal en la Dirección Distrital de Junín, 5) Servicio de ejecución de adecuación del proyecto de 
inversión código SNIP 333723: Mejoramiento del servicio de defensa pública para la aplicación 
del Nuevo Código Procesal Penal en la Dirección Distrital de Apurímac, 6) Servicio de 
arrendamiento de local para la sede central de la Dirección Distrital de Defensa Pública y 
Acceso a la Justicia de Junín, 7) Servicio de arrendamiento de local para la sede central de la 
Dirección Distrital de Defensa Pública y Acceso a la Justicia de Apurímac, 	8) Servicio de 
arrendamiento de local para la sede central de la Dirección Distrital de Defensa Pública y 
Acceso a la Justicia de La Libertad, 9) Servicio de arrendamiento de local para la sede de 
Pichari de la Dirección Distrital de Defensa Pública y Acceso a la Justicia de Ayacucho, 10) 
Servicio de arrendamiento de local para el Archivo Central de MINJUS, 	11) Adquisición 
de un sistema gestor de base de datos columnar para la plataforma de inteligencia de negocios 
del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, 12) Adquisición de switch core para el Centro 
de Datos del MINJUS, 13) Adquisición de plataforma de comunicaciones unificadas para la 
sede central del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, 14) Servicio de arrendamiento de 
local para la Procuraduría Pública Especializada en Delitos de Corrupción, 15) Servicio de 
acondicionamiento del Edificio Concorde, y 16) Servicio de ejecución remodelación y 
acondicionamiento de Comedor de la sede central del MINJUSDH: 

Que, la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización con Oficios 
N°s 126, 266, 281, 272, 162, 152, 160, 036, 143, 308, 305, 307, 295, 311 y 312-2017-
JUS/OGPM-OPRE, otorgó las Certificaciones de Crédito Presupuestario Notas N°s 3082, 3081, 
3361, 3421, 3397, 3146, 3105, 3148, 2942, 3072, 2754, 2737, 2736, 3387, 3450 y 3458 - 2017 
respectivamente, asimismo las Previsiones de Crédito Presupuestal N° 087, 085, 088, 083, 
084. 096, 094, 095, 091, 097 y 098 - 2017 respectivamente, suscritas por el Jefe de la Oficina 
General de Administración y el Jefe de la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y 
Modernización, que garantizan la programación de recursos suficientes para atender el pago 
de las obligaciones, conforme lo señalado en la normativa vigente en materia de 
contrataciones; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 0004-2017-JUS, se delegó en la Secretaría 
neral del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, entre otras facultades en materia de 

OFICINA GENERAL 
DE PLANEAMIENTO, 

PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN 

S. MONTOYA M. 



É 
ADMINIThei • 

C. ARMES  

tWeAohte/illYn/ JecAteia/)(11( SemrAtal 

M. farrea 

Contrataciones del Estado, la de aprobar las modificaciones del PAC, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 8 de la Ley N° 30225, modificado por Decreto Legislativo 1341; 

Que, en razón a lo expuesto, es necesario aprobar la cuarta modificación del Plan 
Anual de Contrataciones del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos para el Ejercicio Fiscal 
correspondiente al año 2017, a fin de incluir dieciséis (16) procedimientos de selección; 

Con el visado de la Oficina de Abastecimiento de la Oficina General de 
Administración; de la Oficina General de Administración; de la Oficina General de 

laneamiento, Presupuesto y Modernización; y, de la Oficina General de Asesoría Jurídica; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 013-2017-JUS, 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; la 
Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, modificado por el Decreto Legislativo N° 
1341; el Decreto Supremo N° 350-2015-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, modificado por Decreto Supremo N° 056-2017-EF; la Directiva N° 005-2017-OSCE/CD 
que regula el Plan Anual de Contrataciones; y, en uso de las facultades delegadas por la 
Resolución Ministerial N° 0004-2017-JUS; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobación de la modificación del PAC 
Aprobar la cuarta modificación del Plan Anual de Contrataciones del Ministerio de Justicia y 
Derechos Humanos para el Año Fiscal 2017, con la finalidad de incluir dieciséis (16) 
procedimientos de selección (Anexo N° 01). 

Artículo 2.- Publicación en el SEACE 
Encargar a la Oficina de Abastecimiento de la Oficina General de Administración, la publicación 
en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado de la cuarta modificación del Plan 
Anual de Contrataciones del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos para el Año Fiscal 
2017 y la presente Resolución, dentro de los cinco (05) días hábiles siguientes a la fecha de su 
aprobación. 

Artículo 3.- Difusión 
Publicar la presente Resolución de Secretaría General en el Portal Institucional del Ministerio 
de Justicia y Derechos Humanos (www.minjus.gob.pe). 

Regístrese y comuníquese. 

Justicia 
HIlfrlarlOS 

/41 ENERAL 
e' ".• 

	

	EALMENTO, 
SUPUESTO Y 

DERNIZACIÓN  

S. MONTOYA M. 

SEGUNDO DEMETRIO MONTOYA ME 
Secretario General (e) 

Ministerio de Justicie y Derechos Humanal 



11200017-MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 

RESOLUCION DE SECRETARIA GENERAL N' 0085-2017-JUS 

Al NOMBRE DE LA ENTIDAD 

C) SIGLAS: 

F) PLIEGO 

BI AÑO : »II 

E) RUC 20131371817 	_J 

   

I MINJUSDH 

 

D) UNIDAD EJECUTORA 

   

   

'MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS 	I 	 G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC 

ANEXO N° 01 - PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN PARA INCLUSIÓN EN EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2017 - CUARTA MODIFICATORIA 

EU ENG.. O MECCION 

1.10. 
CoNvOCANTE CE ., 

ENCARGADA 

GRO 111. DC MOCE NO 
00E1E0 DE 

CONEPAlACON 
N 

I/. 
ANTE • 

cemot 
DIECANCION DEE 

AIDECEDENIE 
DEECANC.106 101 DIENEE seotyclon V 0.A. 

0000.1. 

CATIN000 11.0 EN 0... ,..,... ,,,.,,,,,..., 0,,,,,,,,,,. Ir.. ,..,,,,,.., NAO DE ,.... VAELOR ..11.0 DE L.,,,,,,,,,,,,,,...  1...'''..'C":.°711.'1..  ,,.....„,.. '1'...  „,. 

EN10 

...'.... 

CONVOCA.. 

.DALCAD DE 
EELECC1ON 

0010Axo e MCARG.0 DE 
1.1. CON.A.CON. 

OBSf ANA. 
c.°. e 

010141. en 
../.1.0111.1111 

SARLU 
MON.. 

. DE. .01, 1.11  

83 
1 - 

Único 
0 - Por la 
Entidad 

1 - Par 
procedimientos de 

selección 

271 • Adjudicsción 
Simpfificeda 

2-SERVICIOS 
_ SERvIcios 

0 - NO 

SERVICIO DE EJECUCIÓN DE ADECUACIÓN 
DEL PROVECTO DE INVERSIÓN SNIP 

302905 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
DEFENSA PÚBLICA PARA LA APLICACIÓN 
DEL CPP EN CRIMEN ORGANIZADO EN LA 

DIRECCIÓN DISTRITAL LIMA PROVINCIA DE 
LIMA. DEPARTAMENTO DE LIMA 

7212110300225150 36 - Servicio 1.00 
1 - Nuevos 

Soles 
164,7134 79 15 01 22 13 9 - Agosto 

381 • Sin 
Modalidad 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

0 - SI 

84 .., 
unico 

O - PIN IN 
Entidad 

1 - Po,  
procedimientos de 

selección 

271 - Adjucfmación 
Simplibbida 

2 - SERVICIOS O - NO 

SERVICIO DE ADECUACIÓN DE AMBIENTES 
DEL PROYECTO DE INVERSIÓN SNIP 

303004 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
DEFENSA PÚBLICA PARA LA APLICACIÓN 
DEL CPP EN CRIMEN ORGANIZADO EN LA 

DIRECCIÓN DISTRITAL LIMA ESTE, 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

7212110300225150 36 - Servicio 1 00 
1 • Nuevos 

Soles 
92.909 23 15 01 22 13 8 - Agosta 

381 - Sin 
Modalidad 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

0-51 

85 
1 	- 

Único 
0- Por le 
Entidad 

1 	Por -  
procedimien tos de 

selección 

271 - Adjudicación 
Simplifiade 

2 - SERVICIOS - O - NO 

SERVICIO DE EJECUCIÓN DE ADECUACIÓN 
DE AMBIENTES DEL PROYECTO DE 

INVERSIÓN SNIP 303011 MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO DE DEFENSA PUBLICA PARA 

LA APLICACIÓN DEL CPP EN CRIMEN 
ORGANIZADO EN SEDE CENTRAL DE 
DEFENSA PUBLICA Y ACCESO A LA 

JUSTICIA DE MINO Y MADRE DE DIOS 

7212110300225150 36 - Sarnpo 100 
1 • Nuevos 

Soles 
190.1331 03 17 01 DI 13 8 - Agosto 

381 - Sin 
wd.iid.d 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

O - SI 

86 
1 	- 

Único 
O - Por le 
Entidad 

-  1 	Por 
procedimientos de 

selección 

271 • Adjudicación 
Simplificad. 

2 - SERVICIOS 0 - NO 

SERVICIO DE ADECUACIÓN DEL 
PROYECTO DE INVERSIÓN CÓDIGO SNIP 

333782 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
DEFENSA PUBLICA PARA LA APLICACIÓN 

DEL NUEVO CÓDIGO PROCESAL PENAL EN 
LA DIRECCIÓN DISTRITAL DE JUNIN 

72121103002251W 36 - Sabed. 1.0o 
1 - Nuevos 

Soles 
322713 39 12 01 01 13 8 - Agosto 

381 - Sin 
Modalidad 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

O • SI 

87 
1 	- 

Unico 
O - Por le 
Entidad 

I - Por 
procedimientos de 

selección 

271 • Adjudicación 
Simplfficada 

2-SERVICIOS - O - NO 

SERVICIO DE EJECUCIÓN DE ADECUACIÓN 
DEL PROYECTO DE INVERSIÓN CÓDIGO 

SNIP 333723 MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE DEFENSA PUBLICA PARA LA 

APLICACIÓN DEI NUEVO CÓDIGO 
PROCESAL PENAL EN LA DIRECCIÓN 

DISTRITAL DE APURIMAC 

7212110300225150 36- Servicio 1.00 
1 - Nuevos 

Soles 
221449 62 03 01 01 13 8 . Agosto 

381 - Sin 
moci.,,d.d 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

0 - SI 

se 1 	• 
Único 

O • Por la 
Entidad 

1 	Por -  
procedimientos de 

selección 

271 - Adjudicación 
Simplificada 

2  - sERvicros  O - NO 

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL 
PARA LA SEDE CENTRAL DE LA DIRECCIÓN 

DISTRITAL DE DEFENSA PÚBLICA Y 
ACCESO A LA JUSTICIA DE JUNIN 

8013150202094948 36 - Sennolo 1.03 
1 - Nuews 

Soles 
216 OG0.02 12 01 01 13 8 - Agosto 

381 - Sin 
Modalidad 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

O - SI 

89 
1 • 

Unica 
O • Por le 
Entidad 

1  - Por 
procedimientos de 

selecaan 

271 - Adjudicación 
Simplificada 

2 - SERVICIOS 0 - NO 

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL 
PARA LA SEDE CENTRAL DE LA DIRECCIÓN 

DISTRITAL DE DEFENSA PUBLICA Y 
ACCESO ALA JUSTICIA DE APURIMAC 

8013150200094948 38 - Servicio 1.00 
1 - Nuevos 

Solee 
338.85100 03 01 01 13 8 - Agosto 

381 • Sin 
,,,,..,,d.d  

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

O - SI 

90 
1 - 

Urdo° 
O • Por la 
Entidad 

1 - Por 
Procedimientos de 

selección 

271 - Adjudicación 
Simplificada 

2 - SERVICIOS 0 - NO 

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL 
PARA LA SEDE CENTRAL DE LA DIRECCIÓN 

DISTRITAL DE DEFENSA PÚBLICA Y 
 	ACCESO A LA JUSTICIA DE LA LIBERTAD 

8013150200094948 36 - Sennolo 1 00 
1 - Nuevos 

Soles 
324.000.00 13 01 01 13 8 • Agosto 

381 • Sin 
Modalidad 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

0 - SI 

91 
1 	• O : P 1 Pa 

Entidad 

1 - Por 
procedimientos a. 

selección 
2"  - Adi'di"'ón  

Simplificada 
2 - SERVICIOS 0 - NO 

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL 
PARA LA SEDE DE PICHARI DE LA 

DIRECCIÓN DISTRITAL DE DEFENSA 
PÚBLICA Y ACCESO A LA JUSTICIA DE 

AYACUCHO 

8 - AAgosto
Unica 

80131502C0094948 36 - Servicio 1 00 
1 - Nuevos 

Soles 
54100320 05 01 01 13 

381 -Sin 
~ciad 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

O - SI 

92 
1- 

Unido 
O - Por b 
Entidad 

1 - Por 
procedimientos de 

selaccbn 
75 • Concurso Público 2 - SERVICIOS O - NO 

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL 
PARA EL ARCHIVO CENTRAL DE MINJUS 

8013150200094948 36 - Servicio 1.00 
1 - Nuevos 

Sobra 
471100 24. 15 01 22 13 8 • Agosto 

381 - Sin 
Modalidad 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

O - SI 

93 
1 - 

Unida 
0 - Por la 
Enbdscl 

1 - Por 
procedimientos de 

ealecclon 
82 - Licitación PúblIca 1 - BIENES O- NO 

ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA GESTOR DE 
BASE DE DATOS COLUMNAR PARA LA 

PLATAFORMA DE INTELIGENCIA DE 
NEGOCIOS DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y 

DERECHOS HUMANOS 

43232304001308661 40 • Unidad 1.00 1 - Nace 
Soles 

873.837.66 15 01 22 13 8 - Agosto 
381 - Sin 
Modalidad 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

O - SI 

94 
1 - 

Único 
O • Por la 
Entidad 

1 - Por 
procedimientos de 

selección 

271 - Adjudicación 
Simplr .ficada 

1 - BIENES 0 - NO 
ADQUISICIÓN DE SWITCH CORE PARA EL 

CENTRO DE DATOS DEL MINJUS 
4111370400200682 40 • Unidad 100 

1 - NUEVOS 

Soles 
399000 00 15 01 22 13 8 - Agosto 

381 - Sin 
Modalidad 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

O - SI 

95 1
.
- 

Única 
O - Porto 
Enlabie: 

-  I 	Por 
procedimientos de 

selección 
82 - Licitación Pública 1 • BIENES O - NO 

ADOU1SICION DE PLATAFORMA DE 
COMUNICACIONES UNIFICADAS PARA LA 

SEDE CENTRAL DEL MINISTERIO DE 
JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS 

4323240800009169 40 - Unkled 1 00 
1 - Nuevos 

Soles 
1 103.135.49 15 01 22 13 S : Agn011  

381 - Sin 
r,,,,,,,, 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

O - SI 

I 	• 
Unido 

O • Parla 
Entidad 

se procedimientos 
-  1 	Por 

de 
selacción  

293 - Contratación 
Directo 

2 
 _ SERVICIOS O - NO 

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL 
PARA LA PROCURA URIA PUBLICA 

ESPECIALIZADA EN DELITOS DE 
CORRUPP.3.3  

8013150200094948 36 -Servicio 1.00 2 - Dober 3.247 216.000 00 15 01 22 09 8 -Agosto 
24 • 
Procedimiento 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

O - SI 

97 
1 	- 

Un., 
0 - Porto 
Enbdad 

1 - Por 
Proced1mientos de 

Yileccien 
75 - Concurso Pterico 0 NO 

SERVICIO DE ACONDIC 
EDIFICIO CONCORDE 

IONAMIE 721 110300225150 36 - Servici 
l• 	. ' 	.1. 

2619,738.34 15 01 22 13 8 - Agosto 
381 - Sin 
j,,,,,,,,,,,,,d 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

O • SI 2 - r  

98 
Unso Enlidad 

1 • Por 
procedimientos de 

selección 
75 • Concurso Pub 

. 	.. 
3 

_ 
• O - NO 

ERV1C 
. . 	 Y 6CONLICIONAMIENT 

) DE EJECUCI 

DE CENTRAL: 

ni 	.3 

	

 • • 	.• 	• • 
nnbant, • 

true• • 

"1-1 110309225150 36 - Servicio Mier'.',5•521• n i • 

••E 
5:C  714.564.03 15 01 T2 13 8 : Agosto 

381 - Sin mcd.,,,,,,,,,, OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

O • SI 

.. .K.1 • t • tg 	ERAL 

NEAIMEN10, 
UPUESTO 
RNIZACIÓN 

 

ADMI 
	

ION 
sTE 

 

M .S.A 

  

 

r. ARA ES AR 
NTOYA M. 

      


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

